UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY       Đà Nẵng, ngày     tháng 7 năm 2025
V/v cập nhật thông tin nhân sự, địa

chỉ đối với cơ sở điều trị nghiện chất
dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế

Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng

Sở Y tế nhận được Công văn số 176/TTKSBT-HIV ngày 18/7/2025 của
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng về việc đề nghị cập nhật lại
thông tin nhân sự, địa chỉ đối với cơ sở điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng
thuốc thay thế (mã số hồ sơ: H17.19-250721-3733); theo đó đề nghị cập nhật thông
tin về nhân sự và địa chỉ cho cơ sở điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng
thuốc thay thế đã công bố;

Căn cứ Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày 28/10/2024 của Chính phủ quy
định cho tiết một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy
giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) và các văn bản có liên quan, Sở Y
tế có ý kiến như sau:

1. Cập nhật thông tin thay đổi về nhân sự, địa chỉ trong hồ sơ công bố của cơ
sở điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế theo như đề nghị tại
Công văn số 176/TTKSBT-HIV ngày 18/7/2025 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
thành phố Đà Nẵng trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

- Tên cơ sở công bố: Khoa Phòng, chống HIV/AIDS và Quản lý điều trị
nghiện chất thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng.

- Địa chỉ: 163 Hải Phòng, phường Hải Châu, TP Đà Nẵng.
- Thông tin về nhân sự của cơ sở: đính kèm.
2. Đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật TP Đà Nẵng: chịu trách nhiệm

trước pháp luật về tính pháp lý của hồ sơ công bố; tổ chức điều trị nghiện các chất
dạng thuốc bằng thuốc thay thế theo hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế; thực
hiện chế độ báo cáo thống kê theo quy định. Khi có sự thay đổi về tên, địa chỉ, cơ
sở vật chất, thiết bị và nhân sự có trách nhiệm thông báo nội dung điều chỉnh về Sở
Y tế. Trong quá trình thanh tra, kiểm tra điều kiện tại đơn vị, nếu phát hiện đơn vị
không tuân thủ các điều kiện quy định, Sở Y tế sẽ tiến hành xử lý theo quy định
của pháp luật.

Sở Y tế thông báo đơn vị biết và triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Quang Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T18:10:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T10:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trương Quang Bình<binhtq@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:11:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:11:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:11:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!